

# Wesele w rzymskiej sali

Data publikacji: 30.10.2015 13:00

Jeszcze do 16 listopada można oglądać wystawę 'Downe wiesieli w Beskidzie Śląskim' w Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie. Wystawa jest jednym z punktów założonych w projekcie o tym samym tytule.

Była wystawiana już w Wiśle i Jaworzynce, teraz czas przyszedł na Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie. Do połowy listopada w placówce oglądać można wystawę poświęconą dawnemu obrzędowi weselnemu w Beskidzie Śląskim. Wystawa to głównie fotografie, ale nie brakuje rekwizytów, strojów i odręcznych zapisków, z których dowiadujemy się jak wyglądały przygotowania i samo góralskie wesele.

Ważną część wystawy stanowiły bezpłatne warsztaty, które od maja do września były organizowane w wiślańskim muzeum. Składało się na nie m.in. wykonywanie rekwizytów weselnych. Nie zabrakło oczywiście zajęć związanych z haftem. Na żywotku, haftu krzyżykowego łańcuszkowego, dwustronnego i białego. Chętnych na warsztatach nie brakowało.

***Udało się nam pokazać elementy wesela , które odchodzą do lamusa takie jak - wykupiny z poszczególnymi oracjami - piórka , dróźki , odpytunek młodej pani, ciekawymi elementami wystawy są zeszyty z napisaną wysłózkom, bądź też stroje w których jeszcze na początku XIX w do wesela szła młoda pani.*** - mówi Agnieszka Macoszek, koordynator projektu.

Znaczną część wystawy stanowią fotografie, które obrazują przemiany tego obrzędu. Dzięki nim, możemy obserwować zmiany w ubiorze młodej pary, a także gości weselnych. Obrazuje to, w jaki sposób i jak szybko w Polsce następowały zmiany społeczne a co za tym idzie, także kulturowe.

***Ludziom strój regionalny w pewnym momencie czasu kojarzył się z biedą i schowali go głęboko do szafy a na ślub młodego wolała iść w białej sukni niż w stroju myślę, że obecnie znowu sytuacja się zmienia i wiele młodych par wraca do korzeni np. przebierają się przed północą w stroje regionalne i robią tradycyjne oczepiny. Jest to pewnego rodzaju teatr, ale dzięki temu młode pokolenie sięga do tradycji, poszukuje jej. Dzięki projektowi udało nam się zrekonstruować stroje młodej pani i chustki czepinowe przynależne babie wydanej, czyli mężatce.*** - podkreśla Macoszek.

Choć „Downe wiesieli w Beskidzie Śląskim” jest wystawą czasową to Muzeum Beskidzkie zachowa prezentowane stroje i chusty. Stroje, które były robione na wystawę zostaną u nas w Muzeum i będzie z nich można było w przyszłości korzystać. Będą mogły być pokazywane na innych wystawach czasowych. Dopełnieniem wystawy jest folder, autorstwa kierownik muzeum w Wiśle - Małgorzatę Kiereś. Opisuje obrzęd weselny i jego poszczególne etapy.

Wystawa prezentująca dawne wesele mieście się na piętrze cieszyńskiego muzeum, w Sali Rzymskiej. Ekspozycję można oglądać do 16 listopada.

Red.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Materiał sponsorowany

